







w Piotrkowie, sumiennie, uczciwie, po obywatelsku służył swojemu społeczeństwu.

W powyższych słowach nie mieści się czeza pochwała, powtórzenie ogólnika; zmarły skromny i cichy pracownik, na każdym stanowisku *umiał* być prawym, szlachetnym człowiekiem.

Zacnej duszy nie skalały nigdy słowa fałszu, a żądza złota i zysku nie pochłaniała szlachetnych dążeń.

Zdolny obrońca, poważnie wykształcony pracownik, nieraz *umiał* być dobroczyńcą uciesnionych.

Współpracownik „Gazety Sądowej” — co napisał miało rzeczywistą wartość; obrońca — co wypowiedział było głęboko obmyślane i nacechowane nauką, a licznych błyskotek i frazesów unikał.

Zgon przedwczesny nie tylko wśród bliskich boleśń wywołał; odezwał się on smutnym echem w sercach b. wielu, powtarzając b. wielu mieszkańcom naszej gubernii. Jeden z kolegów zmarłego, w imieniu innych pożegnał go słowem serdecznym.

Był to *prawdziwy człowiek...*, niechaj ziemia lekka mu będzie. L.

Ranę głęboką i wielce bolesną spowodowaną przez śmierć Henryka Jungowskiego w sercach żony, dziecka i rodziny, tylko szczere współczucie w części złagodziło. Za to bratnie współczucie, wdowa, sierota i rodzina zmarłego, składają szczere podziękowanie szanownemu miejscowemu duchowieństwu, zacnym kolegom, którzy jednomyślnie czynem prawdziwą wartość koleżeństwa stwierdzili; a także wszystkim przyjaciółom i znajomym, którzy udział przyjęli w pogrzebie. Przyjmijcie powtórne nasze podziękia i z serca pochodzące „Bóg zapłać”. (1—1)

Dobra rada. Ze wszystkich chorób, które przyczyniają się do powiększenia cyfry śmiertelności, najwykłej, najbardziej przerażającą dla rodziny, najbardziej rozpowszechnioną, są bez zaprzeczenia suchoty. Dotąd medycyna nie znalazła jeszcze skutecznego lekarstwa i rola jej ogranicza się na ulżeniu suchotnikom w ich cierpieniach i na przedłużeniu o lat kilka, za pomocą ciągłych starań i troskliwości, ich smutnej egzystencji. Wiadomo powszechnie, że zalecają suchotnikom przepędzanie zimy w krajach ciepłych i jak najwięcej w sąsiedztwie lasów jodłowych, których wyziewy tak są płucom przyjazne. Na nieszczęście, znaczna liczba chorych nie jest w stanie wyjeżdżać i zmieniać miejsce pobytu. Tym to właśnie chcemy dać *dobrą radę*.

Doświadczenia poczynione w Brukselli, a następnie prawie wszędzie, dowiodły, że smoła, która jest produktem żywicznym jodły, oddziaływała bardzo skutecznie na chorych dotkniętych suchotami lub zapaleniem dychawek.

To wystarcza, ażeby produkt ten zasługiwał na uwagę cierpiących, należy jednak niezapominać, że tylko w początkach choroby środek ten może być skuteczny. Najmniejsze zaziębienie może być początkiem suchot, to też jest niezbędne, chcąc ze środka wspomnianego największe odnieść korzyści, rozpocząć używanie smoly jak tylko kaszel się objawia. Jest to tem pożyteczniejsze, że wielu suchotników nie wierzy w swoją chorobę i zdaje im się, że są mocno zaziębieni, lub też cierpią lekkie zapalenie dychawek, gdy tymczasem suchoty już się wywiązały.

Najlepszy sposób używania smoly, są kapsułki smołowe. P. Guyot przygotowuje kapsułki takie w formie i rozmiarach okrągłej a małej pigułki, która pod cienką powłoką żelatyny, zawiera smołę norweską, wolną od wszelkich domieszek. Dwie albo trzy pigułki smołowe Guyot'a zażyte podczas jedzenia, zastępują z łatwością użycie wody smołowej. Każdy flakonik zawiera 60 kapsulek; w ten sposób leczenie się kapsułkami Guyot'a jest bardzo tanie, wynosi bowiem od 4 do 5 kop dziennie.

Użycie tego lekarstwa uwalnia od wszelkich ziółek, cukierków i syropów, a najczęściej już skutek staje się widocznym przy pierwszych dozach.

Kapsułki Guyot'a znajdują się prawie we wszystkich aptekach. (2—1)

## Licytacje w guberni Piotrkowskiej.

W guberni piotrkowskiej odbywać się będą następujące licytacje:

W dniu 5 (17) lutego r. b. w mieście Radomsku w urzędzie powiatowym, na dzierżawę dochodu z poboru w m. Radomsku brukowego, jarmarecznego i innych dochodów.

W dniu 7 (19) lutego r. b. o godz. 10 rano, w mieście Rawie na rynku, na sprzedaż skonfiskowanych 300 wień, za nieniszczenie rządowi należności.

W dniu 12 (24) lutego r. b. w urzędzie gubernialnym piotrkowskim, na dzierżawę robót około naprawy pewnych dróg szosowych i traktów pierwszej klasy.

W magistracie piotrkowskim w tymże dniu i roku o godzinie 11 rano, na dzierżawę dostaw dla szpitali św. Trójcy i żydowskiego w Piotrkowie.

## OGŁOSZENIA.

### Ostrzeżenie!

Ostrzegam niniejszem wszystkie filje Banku Polskiego, oraz kupców, aby nie pożyczali żadnych pieniędzy **Władysławowi Grabowskiemu**, dzierżawcy dóbr Dąbrowa w powiecie opoczyńskim, mieniącemu się być właścicielem żywego i martwego inwentarza, w tych dobrach znajdującego się. Również nie należy zawierać z nim żadnych umów o kupno lub sprzedaż zboża, inwentarza i t. p., ponieważ wszystko tak żywe jak martwe jest własnością moją i małoletnich.

Emilija Grabowska. (3—3)

## Aleksander Małachowski

ADWOKAT

Otworzył kancelaryję w mieście **Łodzi** przy ulicy Piotrkowskiej w domu Wolfsohna (gdzie drukarnia Gazety Łódzkiej). (3—1)

## Józef Żyźniewski.

mianowany

REJENTEM

przy kancelarii hipotecznej Sędziego Pokoju miasta Będzina, otworzył kancelaryję w temże mieście w domu p. BLACHY. (4—2)

## Młyn Tartak i Gonciarnia

do wydzierżawienia z wolnej ręki w każdym czasie w dobrach MOKRZESZ, powiat częstochowski, gmina Wancierzów. Wiadomość u rządu dóbr we wsi św. Anna przez Częstochowę. (Ch. 9) (3—2)

## Sto Owiec,

macior z jagniętami, jest do sprzedania w powiecie Łaskim, w **Dominium Brody** gminie Woli Weżykowej. Blizsze szczegóły na miejscu, t. j. w Brodach przez Zduńską Wolę. (3—2)

DOMINIUM

## Rembieszów

przez

Zduńską Wolę

Sprzedaje nasiona traw oddzielnie i mieszane. Konieczną szwedzką, gorczycę, bardzo przydatną, jako rośliną pastewną, bulwy. Na zapytania łaskawych reflektantów udzielają się bezzwłocznie bliźsze objaśnienia.

Próbki i zamówienia w kantorze W-go **P. Kotonowskiego**. (Ch. 8) (4—3)

## WILCZYŃSKI KORNEL.

## ZAKŁAD GARDEROBY MEZKIEJ

przy ulicy Orłowskiej Nr. 11

w PIOTRKOWIE

obok Restauracji Skibińskiego.

Wykonywa wszelkie obstalunki jak najakuratniej i po **cenach przystępnych**. (11—4)

## KOMPLETNE

## GORZELNIE I DYSTYLARNIE

urządza specjalna fabryka

Aparatów, Maszyn i przyrządów dla Gorzeln i Dystylarni

pod firmą

## Borman i Szwede

dawniej

## JAN TROETZER

w Warszawie, ulica Srebrna Numer 14.

(3519 F.)

(6—5)

Fabryka Narzędzi Rolniczych  
**A. MUSZYŃSKIEGO**  
W WARSZAWIE  
na Krakowskiem Przedmieściu Nr. 40  
poszukuje  
**AGENTÓW**  
na prowincyi do sprzedaży swoich wyrobów.  
(3533 F.) (3—3)

Żądanym jest na wieś

## Nauczyciel

do jednego chłopezyka, celem przygotowania go do szkół publicznych. Ukończenie przynajmniej sześciu klas uważa się za warunek konieczny. Blizsze szczegóły u Sekretarza Gimnazjum w domu W-go Dutkiewicza na Krakowskiem Przedmieściu. (Ch. 7) (4—4)

W mieście Piotrkowie przy Nowym Rynku i rogu ulicy Moskiewskiej

jest do sprzedania

## Nieruchomość

składająca się z trzech murowanych domów wartości około 40,000 rubli, przynosząca dochodu przeszło 10%. O warunkach bliższych można powziąć wiadomość w kancelarii Notaryjusza

**Gogolewskiego w Piotrkowie**

i u kapitana

**Kiryzenko w Warszawie,**  
w domu dawniej Skwarcowa przy Saskim Placu. (11—3)

## PIERWSZYCH

## 10 Tomów

## WIELKIEJ ENCYKLOPEDIYI

POWSZECHNEJ

Orgelbranda, złożono w Redakeyi do sprzedaży. (10—7)

Do dzisiejszego numeru dołącza się dodatek (arkusz 13) powieści E. C. Granville'a Maurry'a, p. t. „Zbrodnia i poświęcenie”.